



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

28 декабря 2016 года

г. Липецк

№ 540

О внесении изменений в постановление администрации Липецкой области от 18 декабря 2013 года № 598 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Социальная поддержка граждан, реализация семейно-демографической политики Липецкой области»

Администрация Липецкой области постановляет:

Внести в постановление администрации Липецкой области от 18 декабря 2013 года № 598 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Социальная поддержка граждан, реализация семейно-демографической политики Липецкой области» (Липецкая газета, 2014, 17 января, 18 апреля, 30 мая, 25 июля, 17 октября; 2015, 27 марта, 29 мая, 24 июня, 7 августа, 23 сентября, 16 октября; 2016, 10 февраля, 27 мая, 28 сентября, 7 декабря) следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В Паспорте государственной программы Липецкой области «Социальная поддержка граждан, реализация семейно-демографической политики Липецкой области»:

1) в абзаце третьем позиции «Соисполнители» слова «Управление культуры и искусства» заменить словами «Управление культуры и туризма»;

2) в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации государственной программы»:

в абзаце первом цифры «36898637,3» заменить цифрами «39279253,7»;
в абзаце четвертом цифры «5705007,6» заменить цифрами «5835035,2»;
в абзаце пятом цифры «5334807,9» заменить цифрами «5879295,6»;
в абзаце шестом цифры «5206530,9» заменить цифрами «5801701,2»;
в абзаце седьмом цифры «5206530,9» заменить цифрами «5761996,3»;
в абзаце восьмом цифры «5206530,9» заменить цифрами «5761996,3».

2. В разделе 5 «Краткое описание ресурсного обеспечения за счет бюджетных ассигнований по годам реализации Госпрограммы» Текстовой части государственной программы Липецкой области «Социальная поддержка граждан, реализация семейно-демографической политики Липецкой области»:

- 1) в абзаце втором цифры «36898637,3» заменить цифрами «39279253,7»;
- 2) в абзаце пятом цифры «5705007,6» заменить цифрами «5835035,2»;
- 3) в абзаце шестом цифры «5334807,9» заменить цифрами «5879295,6»;
- 4) в абзаце седьмом цифры «5206530,9» заменить цифрами «5801701,2»;
- 5) в абзаце восьмом цифры «5206530,9» заменить цифрами «5761996,3»;
- 6) в абзаце девятом цифры «5206530,9» заменить цифрами «5761996,3».

3. В подпрограмме 1:

1) в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы 1 государственной программы Липецкой области «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий населения»:

- в абзаце первом цифры «13723253,4» заменить цифрами «14136258,7»;
- в абзаце четвертом цифры «2077666,5» заменить цифрами «2134665,5»;
- в абзаце пятом цифры «1981199,3» заменить цифрами «2034939,7»;
- в абзаце шестом цифры «1981199,3» заменить цифрами «2081954,6»;
- в абзаце седьмом цифры «1981199,3» заменить цифрами «2081954,6»;
- в абзаце восьмом цифры «1981199,3» заменить цифрами «2081954,6»;

2) в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1» Текстовой части:

- в абзаце первом цифры «13723253,4» заменить цифрами «14136258,7»;
- в абзаце четвертом цифры «2077666,5» заменить цифрами «2134665,5»;
- в абзаце пятом цифры «1981199,3» заменить цифрами «2034939,7»;
- в абзаце шестом цифры «1981199,3» заменить цифрами «2081954,6»;
- в абзаце седьмом цифры «1981199,3» заменить цифрами «2081954,6»;
- в абзаце восьмом цифры «1981199,3» заменить цифрами «2081954,6».

4. В подпрограмме 2:

1) в Паспорте подпрограммы 2 государственной программы Липецкой области «Повышение качества жизни пожилых людей, развитие системы социального обслуживания населения Липецкой области»:

позицию «Показатели задач подпрограммы» дополнить новым абзацем четвертым следующего содержания:

«3. Удельный вес социально ориентированных негосударственных организаций, оказывающих социальные услуги, от общего количества организаций всех форм собственности.»;

в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «9856858,11» заменить цифрами «10283799,31»;
в абзаце четвертом цифры «1479749,8» заменить цифрами «1528330,8»;
в абзаце пятом цифры «1416626,7» заменить цифрами «1573155,8»;
в абзаце шестом цифры «1374274,1» заменить цифрами «1448217,8»;
в абзаце седьмом цифры «1374274,1» заменить цифрами «1448217,8»;
в абзаце восьмом цифры «1374274,1» заменить цифрами «1448217,8»;

позицию «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» дополнить абзацем следующего содержания:

«- увеличить долю социально ориентированных негосударственных организаций, оказывающих социальные услуги, до 12%»;

2) в Текстовой части:

раздел 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы 2, цели, задачи, целевые индикаторы, показатели задач подпрограммы 2, методики расчетов целевых индикаторов и показателей задач подпрограммы 2» дополнить новыми абзацами двадцать шестым – тридцать вторым следующего содержания:

«3. Удельный вес социально ориентированных негосударственных организаций, оказывающих социальные услуги, от общего количества организаций всех форм собственности.

Показатель позволяет оценивать результаты реализации мероприятий по обеспечению доступа социально ориентированных некоммерческих организаций к предоставлению социальных услуг населению Липецкой области.

Показатель рассчитывается по формуле:

$N/O * 100\%$, где:

N – количество социально ориентированных негосударственных организаций, предоставляющих социальные услуги, включенных в Реестр поставщиков социальных услуг Липецкой области;

O – общее количество организаций, предоставляющих социальные услуги, включенных в Реестр поставщиков социальных услуг Липецкой области.

Источником определения значения является Реестр поставщиков социальных услуг Липецкой области.»;

абзац третий раздела 4 «Основные мероприятия подпрограммы 2 с указанием основных механизмов их реализации» дополнить словами:

«, а также путем закупок в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 2»:

в абзаце первом цифры «9856858,11» заменить цифрами «10283799,31»;
в абзаце четвертом цифры «1479749,8» заменить цифрами «1528330,8»;
в абзаце пятом цифры «1416626,7» заменить цифрами «1573155,8»;
в абзаце шестом цифры «1374274,1» заменить цифрами «1448217,8»;
в абзаце седьмом цифры «1374274,1» заменить цифрами «1448217,8»;
в абзаце восьмом цифры «1374274,1» заменить цифрами «1448217,8».

5. В подпрограмме 3:

1) в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы 3 государственной программы Липецкой области «Укрепление материально-технической базы учреждений социального обслуживания населения и оказание адресной социальной помощи неработающим пенсионерам, являющимся получателями трудовых пенсий по старости и по инвалидности, в Липецкой области»:

в абзаце первом цифры «199769,39» заменить цифрами «270800,39»;
в абзаце четвертом цифры «58802,0» заменить цифрами «53914,0»;
в абзаце пятом цифры «21302,0» заменить цифрами «38760,0»;
в абзаце шестом цифры «19273,0» заменить цифрами «38760,0»;
в абзаце седьмом цифры «19273,0» заменить цифрами «38760,0»;
в абзаце восьмом цифры «19273,0» заменить цифрами «38760,0»;

2) в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 3» Текстовой части:

в абзаце втором цифры «199769,39» заменить цифрами «270800,39»;
в абзаце пятом цифры «58802,0» заменить цифрами «53914,0»;
в абзаце шестом цифры «21302,0» заменить цифрами «38760,0»;
в абзаце седьмом цифры «19273,0» заменить цифрами «38760,0»;
в абзаце восьмом цифры «19273,0» заменить цифрами «38760,0»;
в абзаце девятом цифры «19273,0» заменить цифрами «38760,0».

6. В подпрограмме 4:

1) в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы 4 государственной программы Липецкой области «Улучшение демографической ситуации и положения семей с детьми»:

в абзаце первом цифры «9974129,6» заменить цифрами «11022626,3»;
в абзаце четвертом цифры «1527691,9» заменить цифрами «1572514,0»;
в абзаце пятом цифры «1397001,9» заменить цифрами «1572165,3»;
в абзаце шестом цифры «1390136,9» заменить цифрами «1646307,3»;
в абзаце седьмом цифры «1390136,9» заменить цифрами «1676307,3»;
в абзаце восьмом цифры «1390136,9» заменить цифрами «1676307,3»;

2) в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 4» Текстовой части:

- в абзаце первом цифры «9974129,6» заменить цифрами «11022626,3»;
- в абзаце четвертом цифры «1527691,9» заменить цифрами «1572514,0»;
- в абзаце пятом цифры «1397001,9» заменить цифрами «1572165,3»;
- в абзаце шестом цифры «1390136,9» заменить цифрами «1646307,3»;
- в абзаце седьмом цифры «1390136,9» заменить цифрами «1676307,3»;
- в абзаце восьмом цифры «1390136,9» заменить цифрами «1676307,3».

7. В подпрограмме 5:

1) в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы 5 государственной программы Липецкой области «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из их числа»:

- в абзаце первом цифры «673702,2» заменить цифрами «874380,3»;
- в абзаце четвертом цифры «110994,6» заменить цифрами «109742»;
- в абзаце пятом цифры «116580,6» заменить цифрами «201132,2»;
- в абзаце шестом цифры «44233,6» заменить цифрами «129829,9»;
- в абзаце седьмом цифры «44233,6» заменить цифрами «60125,0»;
- в абзаце восьмом цифры «44233,6» заменить цифрами «60125,0»;

2) в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 5» Текстовой части:

- в абзаце первом цифры «673702,2» заменить цифрами «874380,3»;
- в абзаце четвертом цифры «110994,6» заменить цифрами «109742»;
- в абзаце пятом цифры «116580,6» заменить цифрами «201132,2»;
- в абзаце шестом цифры «44233,6» заменить цифрами «129829,9»;
- в абзаце седьмом цифры «44233,6» заменить цифрами «60125,0»;
- в абзаце восьмом цифры «44233,6» заменить цифрами «60125,0».

8. В подпрограмме 6 «Доступная среда»:

1) в Паспорте подпрограммы 6 государственной программы Липецкой области «Доступная среда»:

в позиции «Соисполнители» слова «Управление культуры и искусства» заменить словами «Управление культуры и туризма»;

позицию «Целевые показатели (индикаторы) подпрограммы» дополнить пунктами следующего содержания:

«27. Доля инвалидов, принятых на обучение по программам среднего профессионального образования (по отношению к предыдущему году);

28. Доля студентов из числа инвалидов, обучавшихся по программам среднего профессионального образования, выбывших по причине академической неуспеваемости.»;

в позиции «Объемы и источники финансирования подпрограммы»:
в абзаце первом цифры «401724,0» заменить цифрами «470680,4»;
в абзаце четвертом цифры «81878,1» заменить цифрами «80609,3»;
в абзаце пятом цифры «39845,5» заменить цифрами «70449,7»;
в абзаце шестом цифры «35162,1» заменить цифрами «48369,1»;
в абзаце седьмом цифры «35162,1» заменить цифрами «48369,1»;
в абзаце восьмом цифры «35162,1» заменить цифрами «48369,1»;
в абзаце десятом цифры «125738,6» заменить цифрами «144808,2»;
дополнить новым абзацем четырнадцатым следующего содержания:
«2017 год - 19069,6 тыс. руб.»;
в абзаце шестнадцатом цифры «58959,3» заменить цифрами «90248,1»;
в абзаце девятнадцатом цифры «13116,3» заменить цифрами «26404,5»;
дополнить новым абзацем двадцатым следующего содержания:
«2017 год - 18000,6 тыс. руб.»;
в абзаце двадцать первом цифры «66779,3» заменить цифрами «54560,1»;
в абзаце двадцать четвертом цифры «17252,7» заменить цифрами «3964,5»;
дополнить новым абзацем двадцать пятым следующего содержания:
«2017 год – 1069 тыс. руб.»;
в абзаце двадцать шестом цифры «257651,4» заменить цифрами «307278,2»;
в абзаце двадцать девятом цифры «49372,1» заменить цифрами «48103,3»;
в абзаце тридцатом цифры «38495,5» заменить цифрами «49965,1»;
в абзаце тридцать первом цифры «33812,1» заменить цифрами «46954,1»;
в абзаце тридцать втором цифры «33812,1» заменить цифрами «46954,1»;
в абзаце тридцать третьем цифры «33812,1» заменить цифрами «46954,1»;
в абзаце тридцать пятом цифры «18334,0» заменить цифрами «18594,0»;
в абзаце тридцать девятом цифры «1350,0» заменить цифрами «1415,0»;
в абзаце сороковом цифры «1350,0» заменить цифрами «1415,0»;
в абзаце сорок первом цифры «1350,0» заменить цифрами «1415,0»;
в абзаце сорок втором цифры «1350,0» заменить цифрами «1415,0»;
позицию «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»
дополнить пунктами следующего содержания:
«22. Увеличение доли инвалидов, принятых на обучение по программам среднего профессионального образования.
23. Уменьшение доли студентов из числа инвалидов, обучавшихся по программам среднего профессионального образования, выбывших по причине академической неуспеваемости.»;

2) в Текстовой части:

раздел 2 «Цели, задачи и целевые показатели (индикаторы) подпрограммы б» дополнить новыми абзацами тридцать седьмым – тридцать восьмым следующего содержания:

«27. Доля инвалидов, принятых на обучение по программам среднего профессионального образования (по отношению к предыдущему году);

28. Доля студентов из числа инвалидов, обучавшихся по программам среднего профессионального образования, выбывших по причине академической неуспеваемости.»;

в раздела 4 «Перечень мероприятий подпрограммы б»:

в абзаце седьмом после слов «детей-инвалидов по медицинским показаниям стремясь к Павлика» дополнить словами «; глухих инвалидов планшетными компьютерами для связи с видеодиспетчерскими службами»;

в абзаце тридцать седьмом после слов «компьютерным оборудованием и автотранспортом» дополнить словами «, а также создание базовой профессиональной образовательной организации, обеспечивающей поддержку областных систем инклюзивного профессионального образования инвалидов»;

в разделе 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы б»:

в абзаце шестом цифры «401724,0» заменить цифрами «470680,4»;

в абзаце девятом цифры «81878,1» заменить цифрами «80609,3»;

в абзаце десятом цифры «39845,5» заменить цифрами «70449,7»;

в абзаце одиннадцатом цифры «35162,1» заменить цифрами «48369,1»;

в абзаце двенадцатом цифры «35162,1» заменить цифрами «48369,1»;

в абзаце тринадцатом цифры «35162,1» заменить цифрами «48369,1»;

в абзаце пятнадцатом цифры «125738,6» заменить цифрами «144808,2»;

дополнить новым абзацем девятнадцатым следующего содержания:

«2017 год – 19069,6 тыс. руб.»;

в абзаце двадцать первом цифры «58959,3» заменить цифрами «90248,1»;

в абзаце двадцать четвертом цифры «13116,3» заменить цифрами «26404,5»;

дополнить новым абзацем двадцатым пятым следующего содержания:

«2017 год - 18000,6 тыс. руб.»;

в абзаце двадцать шестом цифры «66779,3» заменить цифрами «54560,1»;

в абзаце двадцать девятом цифры «17252,7» заменить цифрами «3964,5»;

дополнить новым абзацем тридцатым следующего содержания:

«2017 год - 1069 тыс. руб.»;

в абзаце тридцать первом цифры «257651,4» заменить цифрами «307278,2»;

в абзаце тридцать четвертом цифры «49372,1» заменить цифрами «48103,3»;

в абзаце тридцать пятом цифры «38495,5» заменить цифрами «49965,1»;

в абзаце тридцать шестом цифры «33812,1» заменить цифрами «46954,1»;

в абзаце тридцать седьмом цифры «33812,1» заменить цифрами «46954,1»;

в абзаце тридцать восьмом цифры «33812,1» заменить цифрами «46954,1»;

в абзаце сороковом цифры «18334,0» заменить цифрами «18594,0»;

в абзаце сорок четвертом цифры «1350,0» заменить цифрами «1415,0»;

в абзаце сорок пятом цифры «1350,0» заменить цифрами «1415,0»;

в абзаце сорок шестом цифры «1350,0» заменить цифрами «1415,0»;

в абзаце сорок седьмом цифры «1350,0» заменить цифрами «1415,0»;

в таблице «Ресурсное обеспечение подпрограммы 6 в разрезе основных мероприятий и источников финансирования»:

в пункте 2:

в графе «Источник финансирования» слова «культуры и искусства» заменить словами «культуры и туризма»;

в графе «Всего» цифры «14158» заменить цифрами «14809,2»; цифры «13558» заменить цифрами «14209,2»; цифры «11017,5» заменить цифрами «11737,5»; цифры «690,5» заменить цифрами «621,7»;

в графе «2016 год» цифры «1189,5» заменить цифрами «1160,7»; цифры «144» заменить цифрами «115,2»;

в графе «2017 год» цифры «1182,5» заменить цифрами «1352,5»; цифры «1015,5» заменить цифрами «1195,5»; цифры «137» заменить цифрами «127»;

в графе «2018 год» цифры «1168,5» заменить цифрами «1338,5»; цифры «1015,5» заменить цифрами «1195,5»; цифры «123» заменить цифрами «113»;

в графе «2019 год» цифры «1168,5» заменить цифрами «1338,5»; цифры «1015,5» заменить цифрами «1195,5»; цифры «123» заменить цифрами «113»;

в графе «2020 год» цифры «1168,5» заменить цифрами «1338,5»; цифры «1015,5» заменить цифрами «1195,5»; цифры «123» заменить цифрами «113»;

в пункте 4:

в графе «Наименование мероприятий подпрограммы» дополнить словами «; глухих инвалидов планшетными компьютерами для связи с видеодиспетчерскими службами»;

в графе «Всего» цифры «7677,5» заменить цифрами «8397,5»;

в графе «2017 год» цифры «1015,5» заменить цифрами «1195,5»;

в графе «2018 год» цифры «1015,5» заменить цифрами «1195,5»;

в графе «2019 год» цифры «1015,5» заменить цифрами «1195,5»;

в графе «2020 год» цифры «1015,5» заменить цифрами «1195,5»;

в пункте 5 в графе «Источник финансирования» слова «культуры и искусства» заменить словами «культуры и туризма»;

в пункте 7:

в графе «Всего» цифры «690,5» заменить цифрами «621,7»;

в графе «2016 год» цифры «144» заменить цифрами «115,2»;

в графе «2017 год» цифры «137» заменить цифрами «127»;

в графе «2018 год» цифры «123» заменить цифрами «113»;

в графе «2019 год» цифры «123» заменить цифрами «113»;
 в графе «2020 год» цифры «123» заменить цифрами «113»;

в пункте 8:

в графе «Всего» цифры «25466,5» заменить цифрами «29506,5»; цифры «24466,5» заменить цифрами «28506,5»; цифры «23016,5» заменить цифрами «27056,5»;

в графе «2016 год» цифры «5730» заменить цифрами «4370»; цифры «5630» заменить цифрами «4270»;

в графе «2017 год» цифры «4030» заменить цифрами «5380»; цифры «3930» заменить цифрами «5280»;

в графе «2018 год» цифры «4030» заменить цифрами «5380»; цифры «3930» заменить цифрами «5280»;

в графе «2019 год» цифры «4030» заменить цифрами «5380»; цифры «3930» заменить цифрами «5280»;

в графе «2020 год» цифры «4030» заменить цифрами «5380»; цифры «3930» заменить цифрами «5280»;

в пункте 16:

в графе «Всего» цифры «17500» заменить цифрами «16700»;

в графе «2017 год» цифры «3500» заменить цифрами «3300»;

в графе «2018 год» цифры «3500» заменить цифрами «3300»;

в графе «2019 год» цифры «3500» заменить цифрами «3300»;

в графе «2020 год» цифры «3500» заменить цифрами «3300»;

пункт 18 изложить в следующей редакции:

18.	- реализация социальных проектов, направленных на организацию новых и (или) поддержку действующих видеодиспетчерских центров связи для глухих с целью оказания экстренной и иной социальной помощи	Управление социальной защиты населения Липецкой области	6290			290	1500	1500	1500	1500
-----	--	---	------	--	--	-----	------	------	------	------

пункт 19 изложить в следующей редакции:

19.	- проведение совместных мероприятий инвалидов и их сверстников, не имеющих инвалидности	Управление социальной защиты населения Липецкой области	250			50	50	50	50	50
-----	---	---	-----	--	--	----	----	----	----	----

в пункте 21:

в графе «Источник финансирования» слова «культуры и искусства» заменить словами «культуры и туризма»;

в графе «Всего» цифры «5698,5» заменить цифрами «7178,5»; цифры «5503,5» заменить цифрами «6983,5»;

в графе «2017 год» цифры «785» заменить цифрами «1155»;

в графе «2018 год» цифры «785» заменить цифрами «1155»;

в графе «2019 год» цифры «785» заменить цифрами «1155»;

в графе «2020 год» цифры «785» заменить цифрами «1155»;

в пункте 23:

в графе «Всего» цифры «4628,5» заменить цифрами «6108,5»;

в графе «2017 год» цифры «660» заменить цифрами «1030»;

в графе «2018 год» цифры «660» заменить цифрами «1030»;

в графе «2019 год» цифры «660» заменить цифрами «1030»;

в графе «2020 год» цифры «660» заменить цифрами «1030»;

в пункте 24 в графе «Источник финансирования» слова «культуры и искусства» заменить словами «культуры и туризма»;

в пункте 25:

в графе «Всего» цифры «550» заменить цифрами «1270»;

в графе «2017 год» цифры «45» заменить цифрами «225»;

в графе «2018 год» цифры «45» заменить цифрами «225»;

в графе «2019 год» цифры «45» заменить цифрами «225»;

в графе «2020 год» цифры «45» заменить цифрами «225»;

пункт 27 изложить в следующей редакции:

27.	- обучение (профессиональная переподготовка, повышение квалификации) русскому жестовому языку переводчиков в сфере профессиональной коммуникации незлышащих (переводчик жестового языка) и переводчиков в сфере профессиональной коммуникации лиц с нарушениями слуха и зрения (слепоглухих), в том числе тифлокомментаторов	Управление социально й защиты населения Липецкой области	900			180	180	180	180	180
-----	--	--	-----	--	--	-----	-----	-----	-----	-----

в пункте 29:

в графе «Всего» цифры «205215,0» заменить цифрами «292822»; цифры «140952» заменить цифрами «210739,4»; цифры «74022» заменить цифрами «72422»;

в графе «2016 год» цифры «61953,6» заменить цифрами «62073,6»;
цифры «35420,6» заменить цифрами «35540,6»; цифры «10003» заменить
цифрами «10123»;

в графе «2017 год»:

в строке «Всего:» цифры «17453» заменить цифрами «54937,2»;

в строке «Областной бюджет, в том числе:» цифры «17453» заменить
цифрами «37117,6»;

в строке «Управление социальной защиты населения» цифры «11353»
заменить цифрами «10923»;

в графе «2018 год» цифры «17453» заменить цифрами «34120,6»; цифры
«11353» заменить цифрами «10923»;

в графе «2019 год» цифры «17453» заменить цифрами «34120,6»; цифры
«11353» заменить цифрами «10923»;

в графе «2020 год» цифры «17453» заменить цифрами «34120,6»; цифры
«11353» заменить цифрами «10923»;

строку «Федеральный бюджет, в том числе:» изложить в следующей
редакции:

Федеральный бюджет, в том числе:	82082,6	13760	23970	26533	17819,6			
----------------------------------	---------	-------	-------	-------	---------	--	--	--

строку «Минтруд России (прогноз)» изложить в следующей редакции:

Минтруд России (прогноз)	77049,1	13760	23970	22568,5	16750,6			
--------------------------	---------	-------	-------	---------	---------	--	--	--

строку «Минобразования России (прогноз)» изложить в следующей
редакции:

Минобразования России (прогноз)	5033,5			3964,5	1069			
---------------------------------	--------	--	--	--------	------	--	--	--

строку «Управление образования и науки Липецкой области» изложить
в следующей редакции:

Управление образования и науки Липецкой области	104165	3717	3000	19489,6	19489,6	19489,6	19489,6	19489,6
---	--------	------	------	---------	---------	---------	---------	---------

строку «Управление физической культуры и спорта Липецкой области»
изложить в следующей редакции:

Управление физической культуры и спорта Липецкой области	638	62	283	253	10	10	10	10
--	-----	----	-----	-----	----	----	----	----

строку «Управление культуры и искусства Липецкой области» изложить
в следующей редакции:

Управление культуры и туризма Липецкой области	8542	93	795	2265	3595	598	598	598
--	------	----	-----	------	------	-----	-----	-----

в пункте 30 в графе «Источник финансирования» слова «культуры и искусства» заменить словами «культуры и туризма»;

в пункте 31:

в графе «Всего» цифры «106424,2» заменить цифрами «118595,4»; цифры «60609,9» заменить цифрами «66158,9»; цифры «30110» заменить цифрами «30230»;

в графе «2016 год» цифры «19197,3» заменить цифрами «21710,3»; цифры «11113» заменить цифрами «11233»; цифры «6450» заменить цифрами «6570»;

в графе «2017 год»:

в строке «Всего» цифры «6100» заменить цифрами «13934,2»;

в строке «Областной бюджет всего, в том числе:» цифры «6100» заменить цифрами «9705»;

в графе «2018 год» цифры «6100» заменить цифрами «6708»;

в графе «2019 год» цифры «6100» заменить цифрами «6708»;

в графе «2020 год» цифры «6100» заменить цифрами «6708»;

строку «Федеральный бюджет Минтруд России (прогноз)» изложить в следующей редакции:

Федеральный бюджет Минтруд России (прогноз)	52436,5	13760	23970	10477,3	4229,2	0	0	0
---	---------	-------	-------	---------	--------	---	---	---

строку «Управление физической культуры и спорта Липецкой области» изложить в следующей редакции:

Управление физической культуры и спорта Липецкой области	576		283	253	10	10	10	10
--	-----	--	-----	-----	----	----	----	----

строку «Управление культуры и искусства Липецкой области» изложить в следующей редакции:

Управление культуры и туризма Липецкой области	7184		795	1000	3595	598	598	598
--	------	--	-----	------	------	-----	-----	-----

пункт 32 изложить в следующей редакции:

32.	- создание условий в дошкольных организациях, общеобразовательных организациях, организациях дополнительного образования, среднего	Всего:	127094,1			35545,3	33080	19489,6	19489,6	19489,6
		Федеральный бюджет (прогноз), в том числе:	29646,1			16055,7	13590,4			
		Минтруд России	24612,6			12091,2	12521,4			

	профессионального образования, организациях, оказывающих психолого-медико-педагогическую помощь, для инклюзивного образования детей-инвалидов, инвалидов, включая создание безбарьерной среды для беспрепятственного доступа и оснащение организаций специальным, учебным, реабилитационным, компьютерным оборудованием и автотранспортом, а также создание базовой профессиональной образовательной организации, обеспечивающей поддержку областных систем инклюзивного профессионального образования инвалидов	Минобрнауки России	5033,5			3964,5	1069			
		Управление образования и науки Липецкой области	97448			19489,6	19489,6	19489,6	19489,6	19489,6

в пункте 33:

в графе «Всего» цифры «16000» заменить цифрами «14000»;

в графе «2017 год» цифры «4000» заменить цифрами «3500»;

в графе «2018 год» цифры «4000» заменить цифрами «3500»;

в графе «2019 год» цифры «4000» заменить цифрами «3500»;

в графе «2020 год» цифры «4000» заменить цифрами «3500»;

в графе «Источник финансирования» пункта 34 слова «культуры и искусства» заменить словами «культуры и туризма»;

в пункте 35:

в графе «Всего» цифры «27912» заменить цифрами «28192»;

в графе «2017 год» цифры «4353» заменить цифрами «4423»;

в графе «2018 год» цифры «4353» заменить цифрами «4423»;

в графе «2019 год» цифры «4353» заменить цифрами «4423»;

в графе «2020 год» цифры «4353» заменить цифрами «4423»;

в графе «Источник финансирования» пункта 36 слова «культуры и искусства» заменить словами «культуры и туризма»;

пункт 37 изложить в следующей редакции:

37.	Основное мероприятие 4 подпрограммы 6. Предоставление субсидий местным бюджетам на реализацию муниципальных программ,	Всего	76007,2	37221,9	38785,3					
		Федеральный бюджет Минобрнауки России (прогноз)	49526,6	25421,9	24104,7					

содержащих мероприятия по созданию в общеобразовательных организациях условий для инклюзивного образования детей-инвалидов, в том числе создание универсальной безбарьерной среды для беспрепятственного доступа и оснащение общеобразовательных организаций специальным, в том числе учебным, реабилитационным, компьютерным, оборудованием и автотранспортом	Управление образования и науки Липецкой области	18330,6	8000	10330,6						
	Местные бюджеты (прогноз)	8150	3800	4350						

пункт 38 изложить в следующей редакции:

38.	Основное мероприятие 5 подпрограммы 6. Предоставление субсидий местным бюджетам на реализацию муниципальных программ, содержащих мероприятия по созданию условий для инклюзивного образования детей-инвалидов в дошкольных образовательных организациях	Всего	33197			7347	7400	6150	6150	6150
		Федеральный бюджет Минтруд России (прогноз)	2447			1197	1250			
		Управление образования и науки Липецкой области	23675			4735	4735	4735	4735	4735
		Местные бюджеты (прогноз)	7075			1415	1415	1415	1415	1415

3) пункт 4 таблицы «Система целевых показателей (индикаторов) подпрограммы 6» приложения 1 к подпрограмме «Доступная среда» дополнить строками следующего содержания:

	Доля инвалидов, принятых на обучение по программам среднего профессионального образования (по отношению к предыдущему году)	процент					102	103	105	107	107
	Доля студентов из числа инвалидов, обучавшихся по программам среднего профессионального образования, выбывших по причине академической неуспеваемости	процент					8	7	7	7	7

4) в таблице «Методика расчёта целевых показателей (индикаторов) подпрограммы б» приложения 2 к подпрограмме «Доступная среда»:

в графе «Ответственный за сбор информации» пункта 19 таблицы «Методика расчета целевых показателей (индикаторов) подпрограммы б» слова «культуры и искусства» заменить словами «культуры и туризма»;

дополнить пунктами 27-28 следующего содержания:

27.	Доля инвалидов, принятых на обучение по программам среднего профессионального образования (по отношению к предыдущему году)	процент	<p>Число инвалидов, принятых на обучение по программам среднего профессионального образования в текущем году _____ ×100 %</p> <p>Число инвалидов, принятых на обучение по программам среднего профессионального образования в предыдущем году</p>	Управление образования и науки Липецкой области
28.	Доля студентов из числа инвалидов, обучавшихся по программам среднего профессионального образования, выбывших по причине академической неуспеваемости	процент	<p>Число студентов из числа инвалидов, обучавшихся по программам среднего профессионального образования, выбывших по причине академической неуспеваемости _____ ×100 %</p> <p>Число студентов из числа инвалидов, обучавшихся по программам среднего профессионального образования</p>	Управление образования и науки Липецкой области

5) в таблице «Объем ресурсного обеспечения подпрограммы б» приложения 3 к подпрограмме «Доступная среда»:

в пункте 1:

в графе «Всего» цифры «401724» заменить цифрами «470680,4»; цифры «257651,4» заменить цифрами «307278,2»; цифры «114109,5» заменить цифрами «119469,5»; цифры «108214» заменить цифрами «147120,6»; цифры «3392,5» заменить цифрами «3363,7»; цифры «18334» заменить цифрами «18594,0»;

в графе «2016 год» цифры «81878,1» заменить цифрами «80609,3»; цифры «49372,1» заменить цифрами «48103,3»; цифры «18028,5» заменить цифрами «16788,5»; цифры «854» заменить цифрами «825,2»;

в графе «2017 год» цифры «39845,5» заменить цифрами «70449,7»; цифры «38495,5» заменить цифрами «49965,1»; цифры «17128,5» заменить цифрами «18778,5»; цифры «18100» заменить цифрами «24324,6»; цифры «1350» заменить цифрами «1415»;

в графе «2018 год» цифры «35162,1» заменить цифрами «48369,1»; цифры «33812,1» заменить цифрами «46954,1»; цифры «17128,5» заменить цифрами «18778,5»; цифры «13430,6» заменить цифрами «24324,6»; цифры «1350» заменить цифрами «1415»;

в графе «2019 год» цифры «35162,1» заменить цифрами «48369,1»; цифры «33812,1» заменить цифрами «46954,1»; цифры «17128,5» заменить цифрами «18778,5»; цифры «13430,6» заменить цифрами «24324,6»; цифры «1350» заменить цифрами «1415»;

в графе «2020 год» цифры «35162,1» заменить цифрами «48369,1»; цифры «33812,1» заменить цифрами «46954,1»; цифры «17128,5» заменить цифрами «18778,5»; цифры «13430,6» заменить цифрами «24324,6»; цифры «1350» заменить цифрами «1415»;

строку «Федеральный бюджет (прогноз), в том числе:» изложить в следующей редакции:

Федеральный бюджет (прогноз), в том числе:	144808,2	44561,9	50807,7	30369	19069,6			
--	----------	---------	---------	-------	---------	--	--	--

строку «Минтруд России» изложить в следующей редакции:

Минтруд России	90248,1	19140	26703	26404,5	18000,6			
----------------	---------	-------	-------	---------	---------	--	--	--

строку «Минобрнауки России» изложить в следующей редакции:

Минобрнауки России	54560,1	25421,9	24104,7	3964,5	1069			
--------------------	---------	---------	---------	--------	------	--	--	--

строку «Управление культуры и искусства Липецкой области» изложить в следующей редакции:

Управление культуры и туризма Липецкой области	9937,0	1293	795	2460	3595,0	598,0	598,0	598,0
--	--------	------	-----	------	--------	-------	-------	-------

9. В подпрограмме 7:

1) в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы 7 государственной программы Липецкой области «Благополучная семья – стабильность в регионе»:

в абзаце первом цифры «2213273,2» заменить цифрами «2387110,5»;
 в абзаце третьем цифры «400730,7» заменить цифрами «390765,6»;
 в абзаце четвертом цифры «363601,9» заменить цифрами «409177,5»;
 в абзаце пятом цифры «363601,9» заменить цифрами «409677,5»;
 в абзаце шестом цифры «363601,9» заменить цифрами «409677,5»;
 в абзаце седьмом цифры «363601,9» заменить цифрами «409677,5»;

2) в Текстовой части:

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 7»:

в абзаце втором цифры «2257803,3» заменить цифрами «2446588,7»;

в абзаце четвертом цифры «411600,7» заменить цифрами «404080,9»;

в абзаце пятом цифры «373952,3» заменить цифрами «422653,6»;

в абзаце шестом цифры «369269,3» заменить цифрами «418470,6»;

в абзаце седьмом цифры «369269,3» заменить цифрами «418470,6»;

в абзаце восьмом цифры «369269,3» заменить цифрами «418470,6»;

в абзаце десятом «2213273,2» заменить цифрами «2387110,5»;

в абзаце двенадцатом цифры «400730,7» заменить цифрами «390765,6»;

в абзаце тринадцатом цифры «363601,9» заменить цифрами «409177,5»;

в абзаце четырнадцатом цифры «363601,9» заменить цифрами «409677,5»;

в абзаце пятнадцатом цифры «363601,9» заменить цифрами «409677,5»;

в абзаце шестнадцатом цифры «363601,9» заменить цифрами «409677,5»;

в абзаце семнадцатом цифры «28337,0» заменить цифрами «43285,1»;

в абзаце восемнадцатом цифры «5667,4» заменить цифрами «8112,7»;

в абзаце девятнадцатом цифры «5667,4» заменить цифрами «8793,1»;

в абзаце двадцатом цифры «5667,4» заменить цифрами «8793,1»;

в абзаце двадцать первом цифры «5667,4» заменить цифрами «8793,1»;

в абзаце двадцать втором «5667,4» заменить цифрами «8793,1»;

в таблице «Ресурсное обеспечение подпрограммы 7 в разрезе мероприятий и источников финансирования»:

в пункте 2:

в графе «Всего» цифры «1704137,1» заменить цифрами «1866109,7»;

в графе «2016 год» цифры «316733,9» заменить цифрами «306254,9»;

в графе «2017 год» цифры «278408,7» заменить цифрами «321521,6»;

в графе «2018 год» цифры «278408,7» заменить цифрами «321521,6»;

в графе «2019 год» цифры «278408,7» заменить цифрами «321521,6»;

в графе «2020 год» цифры «278408,7» заменить цифрами «321521,6»;

в пункте 3:

в графе «Всего» цифры «1698207,7» заменить цифрами «1822562,6»;

в графе «2016 год» цифры «311066,5» заменить цифрами «298142,2»;

в графе «2017 год» цифры «278408,7» заменить цифрами «312728,5»;

в графе «2018 год» цифры «278408,7» заменить цифрами «312728,5»;

в графе «2019 год» цифры «278408,7» заменить цифрами «312728,5»;

в графе «2020 год» цифры «278408,7» заменить цифрами «312728,5»;

строку «федеральный бюджет» изложить в следующей редакции:

федеральный бюджет	43285,1		8112,7	8793,1	8793,1	8793,1	8793,1
--------------------	---------	--	--------	--------	--------	--------	--------

в пункте 5:

в графе «Всего» цифры «1704137,1» заменить цифрами «1866109,7»;
в графе «2016 год» цифры «311066,5» заменить цифрами «306254,9»;
в графе «2017 год» цифры «278408,7» заменить цифрами «321521,6»;
в графе «2018 год» цифры «278408,7» заменить цифрами «321521,6»;
в графе «2019 год» цифры «278408,7» заменить цифрами «321521,6»;
в графе «2020 год» цифры «278408,7» заменить цифрами «321521,6»;

в пункте 7:

в графе «Всего» цифры «352803,0» заменить цифрами «397610,2»;
в графе «2016 год» цифры «58784,4» заменить цифрами «58743,6»;
в графе «2017 год» цифры «58784,4» заменить цифрами «69996,4»;
в графе «2018 год» цифры «58476,6» заменить цифрами «69688,6»;
в графе «2019 год» цифры «58476,6» заменить цифрами «69688,6»;
в графе «2020 год» цифры «58476,6» заменить цифрами «69688,6»;

в пункте 8:

в графе «Всего» цифры «350859,6» заменить цифрами «395666,8»;
в графе «2016 год» цифры «58476,6» заменить цифрами «58435,8»;
в графе «2017 год» цифры «58476,6» заменить цифрами «69688,6»;
в графе «2018 год» цифры «58476,6» заменить цифрами «69688,6»;
в графе «2019 год» цифры «58476,6» заменить цифрами «69688,6»;
в графе «2020 год» цифры «58476,6» заменить цифрами «69688,6»;

в пункте 9:

в графе «Всего» цифры «352803,0» заменить цифрами «397610,2»;
в графе «2016 год» цифры «58784,4» заменить цифрами «58743,6»;
в графе «2017 год» цифры «58784,4» заменить цифрами «69996,4»;
в графе «2018 год» цифры «58476,6» заменить цифрами «69688,6»;
в графе «2019 год» цифры «58476,6» заменить цифрами «69688,6»;
в графе «2020 год» цифры «58476,6» заменить цифрами «69688,6»;

в пункте 11:

в графе «Всего» цифры «171953,6» заменить цифрами «176628,8»;
в графе «2016 год» цифры «35042,4» заменить цифрами «38042,4»;
в графе «2017 год» цифры «30051,8» заменить цифрами «30095,6»;
в графе «2018 год» цифры «25676,6» заменить цифрами «26220,4»;
в графе «2019 год» цифры «25676,6» заменить цифрами «26220,4»;
в графе «2020 год» цифры «25676,6» заменить цифрами «26220,4»;

в пункте 14:

в графе «Всего» цифры «152243» заменить цифрами «156918,2»;
в графе «2016 год» цифры «27147,6» заменить цифрами «30147,6»;
в графе «2017 год» цифры «25676,6» заменить цифрами «25720,4»;

в графе «2018 год» цифры «25676,6» заменить цифрами «26220,4»;
в графе «2019 год» цифры «25676,6» заменить цифрами «26220,4»;
в графе «2020 год» цифры «25676,6» заменить цифрами «26220,4»;

в пункте 20:

в графе «Всего» цифры «178193,6» заменить цифрами «182868,8»;
в графе «2016 год» цифры «36082,4» заменить цифрами «39082,4»;
в графе «2017 год» цифры «31091,8» заменить цифрами «31135,6»;
в графе «2018 год» цифры «26716,6» заменить цифрами «27260,4»;
в графе «2019 год» цифры «26716,6» заменить цифрами «27260,4»;
в графе «2020 год» цифры «26716,6» заменить цифрами «27260,4»;

в пункте 21:

в графе «Всего» цифры «2235133,7» заменить цифрами «2446588,7»;
в графе «2016 год» цифры «411600,7» заменить цифрами «404080,9»;
в графе «2017 год» цифры «368284,9» заменить цифрами «422653,6»;
в графе «2018 год» цифры «363601,9» заменить цифрами «418470,6»;
в графе «2019 год» цифры «363601,9» заменить цифрами «418470,6»;
в графе «2020 год» цифры «363601,9» заменить цифрами «418470,6».

10. В таблице «Сведения об индикаторах цели, показателях задач и объемах финансирования за счет средств областного бюджета государственной программы Липецкой области «Социальная поддержка граждан, реализация семейно-демографической политики Липецкой области» приложения 1 к государственной программе Липецкой области «Социальная поддержка граждан, реализация семейно-демографической политики Липецкой области»:

1) в пункте 10:

в графе «2016 год» цифры «1992348,7» заменить цифрами «2049647,7»;
цифры «450» заменить цифрами «150»;
в графе «2017 год» цифры «1896896,4» заменить цифрами «1960654,4»;
в графе «2018 год» цифры «1896896,4» заменить цифрами «2010169,3»;
в графе «2019 год» цифры «1896896,4» заменить цифрами «2010169,3»;
в графе «2020 год» цифры «1896896,4» заменить цифрами «2010169,3»;

2) в пункте 11:

в графе «2017 год» цифры «83802,9» заменить цифрами «73785,3»;
в графе «2018 год» цифры «83802,9» заменить цифрами «71285,3»;
в графе «2019 год» цифры «83802,9» заменить цифрами «71285,3»;
в графе «2020 год» цифры «83802,9» заменить цифрами «71285,3»;

5) в пункте 12:

в графе «2016 год» цифры «2077666,5» заменить цифрами «2134665,5»;
в графе «2017 год» цифры «1981199,3» заменить цифрами «2034939,7»;

в графе «2018 год» цифры «1981199,3» заменить цифрами «2081954,6»;
 в графе «2019 год» цифры «1981199,3» заменить цифрами «2081954,6»;
 в графе «2020 год» цифры «1981199,3» заменить цифрами «2081954,6»;

б) в пункте 18:

в графе «2016 год» цифры «61,2» заменить цифрами «69,9»;

в графе «2017 год» цифры «89,5» заменить цифрами «80»;

7) дополнить пунктом 18.1. следующего содержания:

18.1.	Показатель 3 задачи 1 подпрограммы 2 Удельный вес социально ориентированных негосударственных организаций, оказывающих социальные услуги, от общего количества организаций всех форм собственности	Управление социальной защиты населения области	%					10,2	10,2	12,0	12,0
-------	---	--	---	--	--	--	--	------	------	------	------

8) в пункте 19:

в графе «2016 год» цифры «1478800» заменить цифрами «1527381»;

в графе «2017 год» цифры «1415402» заменить цифрами «1572206,0»;

в графе «2018 год» цифры «1373049,4» заменить цифрами «1447268,0»;

в графе «2019 год» цифры «1373049,4» заменить цифрами «1447268,0»;

в графе «2020 год» цифры «1373049,4» заменить цифрами «1447268,0»;

9) в пункте 22:

в графе «2017 год» цифры «1224,7» заменить цифрами «949,8»;

в графе «2018 год» цифры «1224,7» заменить цифрами «949,8»;

в графе «2019 год» цифры «1224,7» заменить цифрами «949,8»;

в графе «2020 год» цифры «1224,7» заменить цифрами «949,8»;

10) в пункте 23:

в графе «2016 год» цифры «1479749,8» заменить цифрами «1528330,8»;

в графе «2017 год» цифры «1416626,7» заменить цифрами «1573155,8»;

в графе «2018 год» цифры «1374274,1» заменить цифрами «1448217,8»;

в графе «2019 год» цифры «1374274,1» заменить цифрами «1448217,8»;

в графе «2020 год» цифры «1374274,1» заменить цифрами «1448217,8»;

11) в пункте 31:

в графе «2016 год» цифры «58302» заменить цифрами «53414»;

в графе «2017 год» цифры «20802» заменить цифрами «38260»;

в графе «2018 год» цифры «18773» заменить цифрами «38260»;

в графе «2019 год» цифры «18773» заменить цифрами «38260»;
в графе «2020 год» цифры «18773» заменить цифрами «38260»;

12) в графе «2016 год» пункта 33 цифры «120» заменить цифрами «1482»;

13) в пункте 35:

в графе «2016 год» цифры «58802» заменить цифрами «53914»;
в графе «2017 год» цифры «21302» заменить цифрами «38760»;
в графе «2018 год» цифры «19273» заменить цифрами «38760»;
в графе «2019 год» цифры «19273» заменить цифрами «38760»;
в графе «2020 год» цифры «19273» заменить цифрами «38760»;

14) в пункте 42:

в графе «2016 год» цифры «796953,1» заменить цифрами «786729,1»;
в графе «2017 год» цифры «788112,1» заменить цифрами «857770,6»;
в графе «2018 год» цифры «788112,1» заменить цифрами «941380,6»;
в графе «2019 год» цифры «788112,1» заменить цифрами «971380,6»;
в графе «2020 год» цифры «788112,1» заменить цифрами «971380,6»;

15) в пункте 43:

в графе «2016 год» цифры «454556,6» заменить цифрами «504732»;
в графе «2017 год» цифры «328584,6» заменить цифрами «404056,6»;
в графе «2018 год» цифры «328584,6» заменить цифрами «404056,6»;
в графе «2019 год» цифры «328584,6» заменить цифрами «404056,6»;
в графе «2020 год» цифры «328584,6» заменить цифрами «404056,6»;

16) в пункте 49:

в графе «2016 год» цифры «109382» заменить цифрами «109834»; цифры «18825,4» заменить цифрами «18937,1»;

в графе «2017 год» цифры «104291» заменить цифрами «119690»; цифры «18825,4» заменить цифрами «22006,5»;

в графе «2018 год» цифры «101326» заменить цифрами «112511»; цифры «18825,4» заменить цифрами «22006,5»;

в графе «2019 год» цифры «101326» заменить цифрами «112511»; цифры «18825,4» заменить цифрами «22006,5»;

в графе «2020 год» цифры «101326» заменить цифрами «112511»; цифры «18825,4» заменить цифрами «22006,5»;

17) в пункте 51:

в графе «2016 год» цифры «109830» заменить цифрами «111100»; цифры «31943,7» заменить цифрами «34980,7»;

в графе «2017 год» цифры «109097» заменить цифрами «119764»; цифры «33385,7» заменить цифрами «34171,5»;

в графе «2018 год» цифры «105197» заменить цифрами «117475»; цифры «33385,7» заменить цифрами «34171,5»;

в графе «2019 год» цифры «105197» заменить цифрами «117475»; цифры «33385,7» заменить цифрами «34171,5»;

в графе «2020 год» цифры «105197» заменить цифрами «117475»; цифры «33385,7» заменить цифрами «34171,5»;

18) в пункте 56:

в графе «2016 год» цифры «1527691,9» заменить цифрами «1567444,1»;
в графе «2017 год» цифры «1397001,9» заменить цифрами «1572165,3»;
в графе «2018 год» цифры «1390136,9» заменить цифрами «1646307,3»;
в графе «2019 год» цифры «1390136,9» заменить цифрами «1676307,3»;
в графе «2020 год» цифры «1390136,9» заменить цифрами «1676307,3»;

19) в пункте 62:

в графе «2016 год» цифры «38644» заменить цифрами «46713,4»;
в графе «2017 год» цифры «31791,1» заменить цифрами «40528,6»;
в графе «2018 год» цифры «28974,3» заменить цифрами «42693,5»;
в графе «2019 год» цифры «28974,3» заменить цифрами «44925»;
в графе «2020 год» цифры «28974,3» заменить цифрами «44925»;

20) в пункте 63:

в графе «2016 год» цифры «1990,6» заменить цифрами «1668,6»;
в графе «2017 год» цифры «1779,5» заменить цифрами «1870»;
в графе «2018 год» цифры «1749,3» заменить цифрами «1750»;
в графе «2019 год» цифры «1749,3» заменить цифрами «1690»;
в графе «2020 год» цифры «1749,3» заменить цифрами «1690»;

21) в пункте 64:

в графе «2016 год» цифры «70350» заменить цифрами «61350»;
в графе «2017 год» цифры «83000» заменить цифрами «158723,6»;
в графе «2018 год» цифры «13500» заменить цифрами «85376,4»;

22) в пункте 65:

в графе «2016 год» цифры «110994,6» заменить цифрами «109742»;
в графе «2017 год» цифры «116580,6» заменить цифрами «201132,2»;
в графе «2018 год» цифры «44233,6» заменить цифрами «129829,9»;
в графе «2019 год» цифры «44233,6» заменить цифрами «60125»;
в графе «2020 год» цифры «44233,6» заменить цифрами «60125»;

23) в пункте 71:

в графе «2016 год» цифры «311066,5» заменить цифрами «298142,2»;
в графе «2017 год» цифры «278408,7» заменить цифрами «312728,5»;
в графе «2018 год» цифры «278408,7» заменить цифрами «312728,5»;
в графе «2019 год» цифры «278408,7» заменить цифрами «312728,5»;
в графе «2020 год» цифры «278408,7» заменить цифрами «312728,5»;

24) в пункте 76:

в графе «2016 год» цифры «58476,6» заменить цифрами «58435,8»;

в графе «2017 год» цифры «58476,6» заменить цифрами «69688,6»;
в графе «2018 год» цифры «58476,6» заменить цифрами «69688,6»;
в графе «2019 год» цифры «58476,6» заменить цифрами «69688,6»;
в графе «2020 год» цифры «58476,6» заменить цифрами «69688,6»;

25) в пункте 81:

в графе «2017 год» цифры «25676,6» заменить цифрами «25720,4»;
в графе «2018 год» цифры «25676,6» заменить цифрами «26220,4»;
в графе «2019 год» цифры «25676,6» заменить цифрами «26220,4»;
в графе «2020 год» цифры «25676,6» заменить цифрами «26220,4»;

26) в пункте 83:

в графе «2016 год» цифры «400730,7» заменить цифрами «387765,6»;
в графе «2017 год» цифры «363601,9» заменить цифрами «409177,5»;
в графе «2018 год» цифры «363601,9» заменить цифрами «409677,5»;
в графе «2019 год» цифры «363601,9» заменить цифрами «409677,5»;
в графе «2020 год» цифры «363601,9» заменить цифрами «409677,5»;

27) в пункте 93:

в графе «Ответственный исполнитель, соисполнитель» слова «культуры и искусства» заменить словами «культуры и туризма»;

в графе «2016 год» цифры «144» заменить цифрами «115,2»;

в графе «2017 год» цифры «1015,5» заменить цифрами «1195,5»; цифры «137» заменить цифрами «127»;

в графе «2018 год» цифры «1015,5» заменить цифрами «1195,5»; цифры «123» заменить цифрами «113»;

в графе «2019 год» цифры «1015,5» заменить цифрами «1195,5»; цифры «123» заменить цифрами «113»;

в графе «2020 год» цифры «1015,5» заменить цифрами «1195,5»; цифры «123» заменить цифрами «113»;

28) в пункте 94:

в графе «2016 год» цифры «5630» заменить цифрами «4270»;

в графе «2017 год» цифры «3930» заменить цифрами «5280»;

в графе «2018 год» цифры «3930» заменить цифрами «5280»;

в графе «2019 год» цифры «3930» заменить цифрами «5280»;

в графе «2020 год» цифры «3930» заменить цифрами «5280»;

29) в пункте 98:

в графе «Ответственный исполнитель, соисполнитель» слова «культуры и искусства» заменить словами «культуры и туризма»;

в графе «2017 год» цифры «785» заменить цифрами «1155»;

в графе «2018 год» цифры «785» заменить цифрами «1155»;

в графе «2019 год» цифры «785» заменить цифрами «1155»;

в графе «2020 год» цифры «785» заменить цифрами «1155»;

30) в пункте 99:

в графе «2017 год» цифры «45» заменить цифрами «225»;

в графе «2018 год» цифры «45» заменить цифрами «225»;

в графе «2019 год» цифры «45» заменить цифрами «225»;

в графе «2020 год» цифры «45» заменить цифрами «225»;

31) в пункте 111:

в графе «Ответственный исполнитель, соисполнитель» слова «культуры и искусства» заменить словами «культуры и туризма»;

32) дополнить пунктами 115.1 и 115.2 следующего содержания:

115.1.	Показатель 16 задачи 3 подпрограммы 6 Доля инвалидов, принятых на обучение по программам среднего профессионального образования (по отношению к предыдущему году)	Управление образования и науки Липецкой области	%					102	103	105	107
115.2	Показатель 16 задачи 3 подпрограммы 6 Доля студентов из числа инвалидов, обучавшихся по программам среднего профессионального образования, выбывших по причине академической неуспеваемости	Управление образования и науки Липецкой области	%					8	7	7	7

33) пункт 116 изложить в следующей редакции:

116.	Основное мероприятие 2 задачи 3 подпрограммы 6 Мероприятия, направленные на повышение уровня доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других МГН	Управление социальной защиты населения области	тыс. руб.		9354	9253	10123	10923	10923	10923	10923
		Управление здравоохранения области	тыс. руб.		6500	2322,4	3000	3000	3000	3000	3000
		Управление образования и науки области	тыс. руб.		3717	3000	19489,6	19489,6	19489,6	19489,6	19489,6
		Управление труда и занятости области	тыс. руб.		331		200	100	100	100	100

	Управление физической культуры и спорта области	тыс. руб.		62	283	253	10	10	10	10
	Управление культуры и искусства области	тыс. руб.		93	795	2265	3595	598	598	598
	Управление дорог и транспорта Липецкой области	тыс. руб.				210				
	Управление записи актов гражданского состояния и архивов области	тыс. руб.		9						

34) в пункте 117:
в графе «Ответственный исполнитель, соисполнитель» слова «культуры и искусства» заменить словами «культуры и туризма»;

35) пункт 118 изложить в следующей редакции:

118.	Основное мероприятие 4 задачи 3 подпрограммы 6 Предоставление субсидий местным бюджетам на реализацию муниципальных программ, содержащих мероприятия по созданию в общеобразовательных организациях условий для инклюзивного образования детей-инвалидов, в том числе создание универсальной безбарьерной среды для беспрепятственного доступа и оснащение общеобразовательных организаций специальным, в том числе учебным, реабилитационным, компьютерным, оборудованием и автотранспортом	Управление образования и науки Липецкой области	тыс. руб.		8000	10330,6						
------	--	---	-----------	--	------	---------	--	--	--	--	--	--

36) пункт 119 изложить в следующей редакции:

119.	Основное мероприятие 5 задачи 3 подпрограммы 6 Предоставление субсидий местным бюджетам на реализацию муниципальных программ, содержащих мероприятия по созданию условий для инклюзивного образования детей-инвалидов в дошкольных образовательных организациях	Управление образования и науки Липецкой области	тыс. руб.				4735	4735	4735	4735	4735
------	---	---	-----------	--	--	--	------	------	------	------	------

37) в пункте 124:

в графе «2016 год» цифры «49372,1» заменить цифрами «48103,3»;
 в графе «2017 год» цифры «38495,5» заменить цифрами «49965,1»;
 в графе «2018 год» цифры «33812,1» заменить цифрами «46954,1»;
 в графе «2019 год» цифры «33812,1» заменить цифрами «46954,1»;
 в графе «2020 год» цифры «33812,1» заменить цифрами «46954,1»;

38) в пункте 125:

в графе «2016 год» цифры «5705007,6» заменить цифрами «5835035,2»;
 цифры «4656163,0» заменить цифрами «4747413»; цифры «932381,6» заменить цифрами «972418,6»; цифры «854» заменить цифрами «825,2»; цифры «70350» заменить цифрами «61350»; цифры «39094» заменить цифрами «46863,4»;

в графе «2017 год» цифры «5334807,9» заменить цифрами «5879295,6»;
 цифры «4451962,7» заменить цифрами «4777064,7»; цифры «764287,1» заменить цифрами «895616,7»; цифры «83000» заменить цифрами «158723,6»;
 цифры «32291,1» заменить цифрами «41028,6»;

в графе «2018 год» цифры «5206530,9» заменить цифрами «5801701,2»;
 цифры «4400716,1» заменить цифрами «4773283,6»; цифры «759587,5» заменить цифрами «895996,7»; цифры «13500» заменить цифрами «85376,4»;
 цифры «29474,3» заменить цифрами «43193,5»;

в графе «2019 год» цифры «5206530,9» заменить цифрами «5761996,3»;
 цифры «4400716,1» заменить цифрами «4803283,6»; цифры «759587,5» заменить цифрами «895936,7»; цифры «29474,3» заменить цифрами «45425»;

в графе «2020 год» цифры «5206530,9» заменить цифрами «5761996,3»;
 цифры «4400716,1» заменить цифрами «4803283,6»; цифры «759587,5» заменить цифрами «895936,7»; цифры «29474,3» заменить цифрами «45425»;

строку «Соисполнитель Управление культуры и искусства области» изложить в следующей редакции:

Соисполнитель Управление культуры и туризма области	тыс. руб.		1293	795	2460	3595	598	598	598
---	--------------	--	------	-----	------	------	-----	-----	-----

11. В таблице «Прогнозная оценка расходов по источникам ресурсного обеспечения на реализацию государственной программы Липецкой области «Социальная поддержка граждан, реализация семейно-демографической политики Липецкой области» приложения 2 к государственной программе Липецкой области «Социальная поддержка граждан, реализация семейно-демографической политики Липецкой области»:

1) в пункте 1:

в графе «2016 год» цифры «8323280,7» заменить цифрами «8017109,6»; цифры «2329739,1» заменить цифрами «1889575,9»; цифры «5705007,6» заменить цифрами «5835035,2»;

в графе «2017 год» цифры «7609840,8» заменить цифрами «8027490,8»; цифры «1980602,7» заменить цифрами «1853700»; цифры «5334807,9» заменить цифрами «5879295,6»; цифры «1350,0» заменить цифрами «1415,0»;

в графе «2018 год» цифры «7485088,3» заменить цифрами «7911543,2»; цифры «1980602,7» заменить цифрами «1811822,3»; цифры «5206530,9» заменить цифрами «5801701,2»; цифры «1350,0» заменить цифрами «1415,0»;

в графе «2019 год» цифры «7493542,0» заменить цифрами «7879345,2»; цифры «1980602,7» заменить цифрами «1810875,5»; цифры «5206530,9» заменить цифрами «5761996,3»; цифры «1350,0» заменить цифрами «1415,0»;

в графе «2020 год» цифры «7502249,3» заменить цифрами «7888052,5»; цифры «1980602,7» заменить цифрами «1810875,5»; цифры «5206530,9» заменить цифрами «5761996,3»; цифры «1350,0» заменить цифрами «1415,0»;

2) в пункте 2:

в графе «2016 год» цифры «3631192,9» заменить цифрами «3235605,2»; цифры «1552711,4» заменить цифрами «1100124,7»; цифры «2077666,5» заменить цифрами «2134665,5»;

в графе «2017 год» цифры «3214513,9» заменить цифрами «3171451,6»; цифры «1232499,6» заменить цифрами «1135696,9»; цифры «1981199,3» заменить цифрами «2034939,7»;

в графе «2018 год» цифры «3214513,9» заменить цифрами «3193955,1»; цифры «1232499,6» заменить цифрами «1111185,5»; цифры «1981199,3» заменить цифрами «2081954,6»;

в графе «2019 год» цифры «3214513,9» заменить цифрами «3193891,6»; цифры «1232499,6» заменить цифрами «1111122»; цифры «1981199,3» заменить цифрами «2081954,6»;

в графе «2020 год» цифры «3214513,9» заменить цифрами «3193891,6»; цифры «1232499,6» заменить цифрами «1111122»; цифры «1981199,3» заменить цифрами «2081954,6»;

3) в пункте 3:

в графе «2016 год» цифры «1745363,6» заменить цифрами «1793944,6»;
цифры «1479749,8» заменить цифрами «1528330,8»;

в графе «2017 год» цифры «1690208,9» заменить цифрами «1846738»;
цифры «1416626,7» заменить цифрами «1573155,8»;

в графе «2018 год» цифры «1656063,8» заменить цифрами «1730007,5»;
цифры «1374274,1» заменить цифрами «1448217,8»;

в графе «2019 год» цифры «1664517,5» заменить цифрами «1738461,2»;
цифры «1374274,1» заменить цифрами «1448217,8»;

в графе «2020 год» цифры «1673224,8» заменить цифрами «1747168,5»;
цифры «1374274,1» заменить цифрами «1448217,8»;

4) в пункте 4:

в графе «2016 год» цифры «75532,1» заменить цифрами «70644,1»;
цифры «58802,0» заменить цифрами «53914»;

в графе «2017 год» цифры «33302,0» заменить цифрами «50760»; цифры
«21302,0» заменить цифрами «38760»;

в графе «2018 год» цифры «31273,0» заменить цифрами «50760»; цифры
«19273,0» заменить цифрами «38760»;

в графе «2019 год» цифры «31273,0» заменить цифрами «50760»; цифры
«19273,0» заменить цифрами «38760»;

в графе «2020 год» цифры «31273,0» заменить цифрами «50760»; цифры
«19273,0» заменить цифрами «38760»;

5) в пункте 5:

в графе «2016 год» цифры «2210894,9» заменить цифрами «2265695,2»;
цифры «681203,0» заменить цифрами «691181,2»; цифры «1527691,9»
заменить цифрами «1572514»;

в графе «2017 год» цифры «2084111,4» заменить цифрами «2264305,7»;
цифры «685109,5» заменить цифрами «690140,4»; цифры «1397001,9»
заменить цифрами «1572165,3»;

в графе «2018 год» цифры «2077246,4» заменить цифрами «2340151»;
цифры «685109,5» заменить цифрами «691843,7»; цифры «1390136,9»
заменить цифрами «1646307,3»;

в графе «2019 год» цифры «2077246,4» заменить цифрами «2369267,7»;
цифры «685109,5» заменить цифрами «690960,4»; цифры «1390136,9»
заменить цифрами «1676307,3»;

в графе «2020 год» цифры «2077246,4» заменить цифрами «2369267,7»;
цифры «685109,5» заменить цифрами «690960,4»; цифры «1390136,9»
заменить цифрами «1676307,3»;

6) в пункте 6:

в графе «2016 год» цифры «170782,9» заменить цифрами «169530,3»;
цифры «110994,6» заменить цифрами «109742»;

в графе «2017 год» цифры «173906,8» заменить цифрами «201132,2»;
цифры «116580,6» заменить цифрами «201132,2»;

в графе «2018 год» цифры «101559,8» заменить цифрами «129829,9»;
цифры «44233,6» заменить цифрами «129829,9»;

в графе «2019 год» цифры «101559,8» заменить цифрами «60125»;
цифры «44233,6» заменить цифрами «60125»;

в графе «2020 год» цифры «101559,8» заменить цифрами «60125»;
цифры «44233,6» заменить цифрами «60125»;

строку «федеральный бюджет» изложить в следующей редакции:

федеральный бюджет	65589,3	65351,5	59788,3				
--------------------	---------	---------	---------	--	--	--	--

7) в пункте 7:

в графе «2016 год» цифры «81878,1» заменить цифрами «80609,3»;
цифры «49372,1» заменить цифрами «48103,3»;

в графе «2017 год» цифры «39845,5» заменить цифрами «70449,7»;
цифры «38495,5» заменить цифрами «49965,1»; цифры «1350,0» заменить
цифрами «1415,0»;

в графе «2018 год» цифры «35162,1» заменить цифрами «48369,1»;
цифры «33812,1» заменить цифрами «46954,1»; цифры «1350,0» заменить
цифрами «1415,0»;

в графе «2019 год» цифры «35162,1» заменить цифрами «48369,1»;
цифры «33812,1» заменить цифрами «46954,1»; цифры «1350,0» заменить
цифрами «1415,0»;

в графе «2020 год» цифры «35162,1» заменить цифрами «48369,1»;
цифры «33812,1» заменить цифрами «46954,1»; цифры «1350,0» заменить
цифрами «1415,0»;

строку «федеральный бюджет» изложить в следующей редакции:

федеральный бюджет	44561,9	50807,7	30369	19069,6			
-----------------------	---------	---------	-------	---------	--	--	--

8) в пункте 8:

в графе «2016 год» цифры «411600,7» заменить цифрами «401080,9»;
цифры «5667,4» заменить цифрами «8112,7»; цифры «400730,7» заменить
цифрами «387765,6»;

в графе «2017 год» цифры «373952,3» заменить цифрами «422653,6»;
цифры «5667,4» заменить цифрами «8793,1»; цифры «363601,9» заменить
цифрами «409177,5»;

в графе «2018 год» цифры «369269,3» заменить цифрами «418470,6»;
цифры «5667,4» заменить цифрами «8793,1»; цифры «363601,9» заменить
цифрами «409677,5»;

в графе «2019 год» цифры «369269,3» заменить цифрами «418470,6»;
цифры «5667,4» заменить цифрами «8793,1»; цифры «363601,9» заменить
цифрами «409677,5»;

в графе «2020 год» цифры «369269,3» заменить цифрами «418470,6»;
цифры «5667,4» заменить цифрами «8793,1»; цифры «363601,9» заменить
цифрами «409677,5».

Глава администрации
Липецкой области

О.П. Королев